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Én studentsamskipnad i Oslo

Sammenslåingen av SiO og OAS til én 
studentsamskipnad i Oslo fører til bil-
ligere «dagens» og lengre kø for bolig 
og trening, skriver Universitas.

Velferdstilbudene til studentene 
i Oslo og Akershus er blitt slått 
sammen fra og med 1. januar i år. Det 
nye navnet er Studentsamskipnaden 
i Oslo og Akershus (SiO).

Mens noen er bekymret for lange 
bolig- og treningskøer sier styreleder 
i SiO at kapasiteten ved SiOs trenings-
steder er god nok til å håndtere flere 
studenter. Når det gjelder studentboli-
ger går kapasiteten i SiO ned fra seks 
studenter per bolig til åtte, mens bolig-
tilbudet utvides geografisk. Barneha-
getilbudet reduseres tilsvarende, fra 59 
studenter per barnehageplass til 76.

Det er ikke gjort endringer hva 
angår helsetilbudet i den nye samskip-
naden, og det er heller ikke lagt planer 
om nye løsninger; SiO- og OAS-stu-
denter beholder altså det tilbudet de 
hadde der de var før sammenslåingen, 
inntil videre.

Samlet forskningsinformasjon
Legeforeningen har lansert en infor-
masjonsside for medisinske forskere. 
Nå kan ferske og erfarne medisinske 
forskere finne samlekunnskap på ett 
sted, i stedet for å navigere i en jungel 
av nettsteder, skriver bladet Forsk-
ningsetikk.

Siden inneholder informasjon om 

forskerutdanning og veiledning, forsk-
ningsetikk, lønns- og arbeidsforhold, 
forskningsmidler, lovverk og offentlig 
forskningspolitikk, forskningsmiljøer 
og forskningsresultater, helseregistre 
og biobanker. Man kan også lese om 
forskningsarbeid tilknyttet Legefore-
ningen og de fagmedisinske forenin-
gene.

Nettsiden er et ledd i Legeforenin-
gens arbeid med å sette medisinsk 
forskning på dagsorden, og adressen er 
www.legeforeningen.no/forskning.

Kaffe beskytter mot kreft?

Regelmessig inntak av kaffe kan tilsy-
nelatende beskytte mot kreft i hode- 
og halsregionen, skriver det danske 
Tandlægebladet og viser til ny forsk-
ning publisert i tidsskriftet Cancer Epi-
demiology, Biomakers & Prevention.

I den amerikanske undersøkelsen 
som ligger til grunn for artikkelen 
inngikk ni casekontrollstudier med 
i alt mer enn 14 000 deltakere. Under-
søkelsen viser at personer som drakk 
fire eller flere kopper kaffe daglig 
hadde nesten 40 prosent mindre risiko 
for å utvikle cancer i det orofarynge-
ale området, sammenlignet med ikke-
kaffedrikkere. Te, derimot, hadde til-
synelatende ingen effekt på utviklin-
gen av denne type cancer. Studien sier 
for øvrig ikke noe om hvilke(t) 
stoff(er) i kaffen det er som kan tilskri-
ves den eventuelle kreftreduserende 
effekten.

Kan hudcelle bli blod?

McMaster-instituttet i Canada forsker 
på en metode som kan gjøre mennes-
kehud om til blod. Det er hudstamcel-
lene fra menneskevevet som kan bli til 
såkalte pluripotente stamceller, altså 
celler som har evnen til å dele seg 
i andre celletyper, som brukes i pro-
duksjonen.

Forskerne ser for seg at man i frem-
tiden skal kunne bruke pasientenes 
eget vev til å lage blod, som trengs for 
eksempel ved behandling av kreft eller 
i forbindelse med operasjoner. Nå 
jobbes det videre for å se om en kan få 
til å produsere også andre typer celler 
fra hudcellene.

De kanadiske forskerne regner 
med å sette i gang med kliniske for-
søk allerede i 2012, skiver 
ABCNyheter.no.

Brosjyre om lønnssamtalen
Trenger du vite mer om lønnssam-
talen?

Akademikerne fikk i hovedoppgjø-
ret i staten 2010 gjennomslag for sitt 
krav om en lokal lønnssamtale. Det er 
nå laget en brosjyre om lønnssamta-
len.

I Hovedtariffavtalen i staten § 3 pkt. 
5 står det: «Arbeidstaker har rett til en 
årlig samtale om kompetanse, ansvar, 
lønn og karriereutvikling. Samtalene 
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